AKT THEMELIMI

Shoqgeria PORT TECH sh.p.k

Sot mé daté 03/02/2021 , une e nénshkruara Zj. Rudina Buzali  shtetasa shqiptare, e
datelindjes 29.09.1985 , banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr. 155929050A shpreh
vullnetin tim pér hartimin e kétij Akti Themelimi té€ Shogéris¢ PORT TECH sh.p.k

si mé poshté vijon:

1. FORMA LIGJORE
PORT TECH sh.p.k éshté njé shogéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar.

2. ORTAKET THEMELUES
Ortaku i vetem themelues i shogerise eshte Zj. Rudina Buzali.

3. OBJEKTI
Objekti i veprimtarisé sé shogéris¢ PORT TECH sh.p.k. ésht¢ Tregtim i te gjitha llojeve
te dyerve me telekomande, montim e instalimi i tyre .

4. SELIA
Selia e shoqérisé tregtare PORT TECH sh.p.k éshté n€ adresén: Lagjja Yzberish, Rruga
Milto Sotir Gura, Pallati Bogova -2000, Dyqani nr.5.

Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik &shté si vijon: port-
tech@hotmail.com

Shogéria ka té drejté t&€ hapé degé dhe té zhvillojé veprimtarin€ e saj né t€ gjithé territorin e
Republikés sé Shqipérisé.

5. KOHEZGJATJA
Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér njé periudhé te pacaktuar, e cila fillon
nga data e regjistrimit t€ saj né€ regjistrin tregtar.
Afati i pérmendur né paragrafin 1, te ketij neni mund t& shkurtohet me vendim 1€ Asamblese se
Ortakeve té shogérisé, né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga Statuti i shogerise.




6. KAPITALII SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqéris€ tregtare PORT TECH sh.p.k. éshté 100.000 (Njegind mije) leke 1
perfagesuar nga 1 kuote , vlera nominale e te ciles eshte 100.000 (Njeqgind mije) leke

Ortaku i vetem eshte zoterues i kuotes ge perfageson 100 % te kapitalit te shogerise

Kuotat jane nominative dhe nuk mund té pérfagésohen nga letra me vieré.

Kuota pérfagéson té drejtén e njé voté.

7. ORTAKET

Ortaket i ushtrojne kompetencat qé ligji i jep Asamblesé s€ Ortakeve.

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

e Shoggria drejtohet nga 1(nje) Administrator.

e Administratori i shogéris¢ PORT TECH sh.p.k do te jete zj. Rudina Buzali , shtetas
shgiptare, banues ne tirane , mbajtes i leternjoftimit nr. 155929050A

e Administratori emérohet me Vendim t€ Asamblese se Ortakeve, pér njé periudhé jo mé
shumé se 5 (pese) vjet me te drejte ripértéritjeje.

e Pérfagésimi i shogérisé tregtare PORT TECH sh.p.k né marrédhénie me té tretét dhe
brenda kufijve qé i njeh ligji dhe statuti, i pérket administratorit t€ saj. Ai ka té drejté t&
pérfaqésojé Shogériné edhe né organet gjygésore apo t& ngarkoje pér kété géllim njé
zyré avokatie né mbrojtje t€ interesave t€ Shoqérisé.

9. SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI

Shpérbérja dhe likuidimi i shogérisé tregtare mund t€ vijé né ¢do kohé dhe per ¢farédo shkaku
ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t€ ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe té ¢do faktori tjetér qé nuk varet nga vullneti i ortakéve té shogérisé.

THEMELUESI
Rudina Buzali
)




